
Číslo smlouvy objednatele: 23/SML2617/OS/INV                 Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/08 

 1 

Smlouva o provedení přeložky 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Občanského zákoníku 

 
Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli podle následujících ujednání této 

smlouvy za úplatu následující dílo:   

Realizace akce:  

„Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ 

 SO 455.1 - Provizorní přeložka vedení TETA, SO 455.2 - Definitivní přeložka vedení TETA, 

SO 456.1 - Provizorní přeložka vedení TETA, SO 456.2 - Definitivní přeložka vedení TETA 

1 Smluvní strany 

1.1. Název :  Ústecký kraj 
 se sídlem :  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

         zastoupený           :  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

 IČ :  70892156 

 DIČ :  CZ70892156 

 bank. spojení :  Česká spořitelna a.s. 

 číslo účtu :  3303912/0800 

 zástupce pro věcná jednání: Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního  

   Krajského úřadu Ústeckého kraje  

 zástupce pro věcná a technická jednání: Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 

dále jen „o b j e d n a t e l“ 

 

a 

 

1.2. Název  :  TETA s.r.o. 
se sídlem :  Klíšská 977/77, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO :  477 85 781 

DIČ                     :  CZ47785781 

 bank. spojení :  ČSOB 

 číslo účtu :  315074303/0300 

 zastoupena    :  Ing. Zdeňkem Smržem, jednatelem 

dále jen „z h o t o v i t e l“ 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo 

převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2.2 Dílem se rozumí realizace přeložek inženýrských sítí ve správě zhotovitele tj. stavebních 

objektů SO 455.1 - Provizorní přeložka vedení TETA, SO 455.2 - Definitivní přeložka vedení 

TETA, SO 456.1 - Provizorní přeložka vedení TETA, SO 456.2 - Definitivní přeložka vedení 

TETA stavby „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ v souladu s rozhodnutím o umístění 

stavby Přeložky inženýrských sítí řady SO 300, 400, 500, 600 v rámci stavby Rekonstrukce 

mostu E. Beneše, Ústí nad Labem, č.j. MMUL/OÚPSŘ/S/66985/2022/Kk ze dne 21.2.2022, 

které nabylo právní moci dne 29.3.2022 a se schválenou projektovou dokumentací ve stupni 

PDPS zpracovanou v 01/2023 společností Valbek, spol. s r.o. Rozsah a předmět plnění je 



Číslo smlouvy objednatele: 23/SML2617/OS/INV                 Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/08 

 2 

vymezen oceněným výkazem výměr a je nedílnou součástí této smlouvy, viz. Příloha č.1 (dále 

jen „dílo“).  

3 Termín a místo plnění smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly na termínu plnění díla nejpozději do 30. 09. 2026. Termín zahájení 

plnění posledního stavebního objetu musí být stanoven nejpozději do 30. 6. 2026. 

3.2 Termín zahájení plnění jednotlivých stavebních objektů, oznámí objednatel zhotoviteli 

minimálně 30 dní před požadovaným zahájením provádění prací. 

3.3 Dílo bude splněno dle ustanovení §§ 2604 až 2608 zák. 89/2012 Sb. dnem jeho dokončení a 

písemného předání a převzetí objednatelem. Předávány budou jednotlivé stavební objekty. 

3.4 Místem plnění je Ústí nad Labem, most Eduarda Beneše. 

4 Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli celkovou cenu, a to: 

3 354 918,- Kč bez DPH. Dílčí ceny za jednotlivé stavební objekty jsou uvedeny v rekapitulaci 

rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 

4.2 Cenu sjednanou dle čl. 4.1 lze upravit: 

 na základě změn daňových zákonů, případně jiných legislativních změn, které jsou smluvní 

strany povinny respektovat a které mají přímý dopad na cenu, úpravu ceny může provést 

zhotovitel jednostranně. 

 změnou rozsahu díla, úpravu ceny je možné provést pouze na základě dodatku k této smlouvě. 

4.3 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu dle čl. 4.1 na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

Fakturovány budou jednotlivé dokončené stavební objekty. Na faktuře bude uvedena cena bez 

DPH, sazba a výše DPH a cena celkem. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 

písemného předání a převzetí díla objednatelem. Faktura bude vystavena do 15 dnů od 

písemného předání a převzetí díla objednatelem a to se splatností 30 dní od data doručení faktury 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího dne po 

odeslání. 

5 Ostatní povinnosti zhotovitele 

5.1 Zhotovitel je povinen: 

 vykonávat veškeré činnosti související s předmětem smlouvy s ohledem na dodržování 

předpisů o zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a dále předpisů pro nakládání 

s odpady, 

 postupovat v souladu s normami ČSN a příslušnými předpisy výrobců technologie. 

 umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění smlouvy. 

6 Ostatní povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel je povinen: 

 poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění závazků ze smlouvy.  

7 Sankce 

7.1 Objednatel je oprávněn požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní pokuty z titulu nedodržení 

termínu dle čl. 3.1 ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 



Číslo smlouvy objednatele: 23/SML2617/OS/INV                 Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/08 

 3 

7.2 Zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele zaplacení smluvní pokuty z titulu nedodržení 

termínu splatnosti faktury dle čl. 4.3 ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

7.3 Sankce jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

8 Odpovědnost a záruky 

8.1 Zhotovitel odpovídá: 

 za řádné a včasné plnění předmětu smlouvy, 

 za škody způsobené jeho činností. 

8.2 Zhotovitel neodpovídá: 

 za škody vzniklé v důsledku vyšší moci, 

 za škody vzniklé nezávisle na jeho vůli,  

v takových případech je vyloučeno uplatnění smluvních sankcí. 

8.3 Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo v délce 60 měsíců, na technologie dle záručních 

podmínek výrobců min. však 24 měsíců ode dne písemného předání a převzetí díla 

objednatelem. 

9 Ukončení smlouvy 

9.1 Smlouva bude ukončena zejména některým z těchto způsobů:  

 uplynutím sjednané doby trvání smlouvy, 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž výpověď je nutno prokazatelně doručit 

druhé smluvní straně. 

10 Ostatní ujednání 

10.1 Oprávněnou osobou objednatele ve věci provádění smlouvy je: paní Věra Píšová, tel.: 475 657 

168, mail: pisova.v@kr-ustecky.cz. 

10.2 Oprávněnou osobou zhotovitele ve věci provádění smlouvy je: p. Rostislav Zumr (technik), tel.: 

478 571 118, mail: rostislav.zumr@teta.eu, Ing. Zdeněk Smrž (jednatel), tel.: 478 571 101, 

mail: zs@teta.eu.  

10.3 Oprávněná osoba objednatele, případně další objednatelem písemně jmenované osoby, mohou 

kdykoli provádět kontrolu plnění smlouvy.  

11 Závěrečná ujednání 

11.1 Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží její 

elektronický originál. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran 

ve formě vzestupně číslovaných elektronicky podepsaných dodatků. Nedílnou součástí 

Smlouvy je následující příloha č. 1: Rekapitulace rozpočtu. 

11.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 

třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 



Číslo smlouvy objednatele: 23/SML2617/OS/INV                 Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/08 

 4 

které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v 

registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 

smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID: a8m8v3x. 

11.3 Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

především Občanským zákoníkem. 

11.4 Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti, u kterých nebude 

prokázáno něco jiného, za doručené třetím pracovním dnem po jejich odeslání doporučeným 

dopisem na adresu druhé smluvní strany.   

11.5 Smluvní strany prohlašují výslovně, že s celým obsahem této smlouvy souhlasí, že je tato 

smlouva výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že byla uzavřena dobrovolně a bez nucení, a 

to v žádném případě ne v nouzi nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka 

        Smlouva byla uzavřena v souladu s Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 152/7R/2021 ze dne 

27. 01. 2021. 

 

 

V Ústí nad Labem 17. 08. 2023     V Ústí nad Labem 14. 08. 2023  
     

 

 

 

 

 

 

…………………………………    ………………………………… 

Oprávněný zástupce objednatele                                           Oprávněný zástupce zhotovitele 

Ing. Jan Schiller        Ing. Zdeněk Smrž 

hejtman Ústeckého kraje      jednatel TETA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: rekapitulace rozpočtu 

 



Rekapitulace rozpočtu na akci: 

„Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“

SO 455.1 - Provizorní přeložka vedení TETA, SO 455.2 - Definitivní přeložka vedení TETA

SO 456.1 - Provizorní přeložka vedení TETA, SO 456.2 - Definitivní přeložka vedení TETA

Objednatel: Ústecký kraj                   Zhotovitel: TETA s.r.o.

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

455.1.B PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 1 378 279 Kč 289 439 Kč 1 667 718 Kč

455.2.B DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 1 534 397 Kč 322 223 Kč 1 856 620 Kč

456.1.B PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 265 532 Kč 55 762 Kč 321 294 Kč

456.2.B DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VEDENÍ TETA 26 710 Kč 5 609 Kč 32 319 Kč

Vypracování dokumentace na přepojení do provizorního stavu 50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč

Vypracování dokumentace na přepojení do definitivního stavu 50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč

Inženýrská činnost při realizaci stavby 50 000 Kč 10 500 Kč 60 500 Kč

Celková cena 3 354 918 Kč 704 533 Kč 4 059 451 Kč

Součástí ceny nejsou: zemní práce, obetonování potrubí (chrániček) v prostoru komunikací a náklady spojené se 

skládkovným. Dále není v ceně zahrnuto geodetické zaměření nových tras, včetně uzavření a zavkladování smluv na 

věcné břemeno do KN pro nové definitivní trasy.


